
UCHWAŁA NR LVI/696/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

Na podstawie  art. 6n, art. 6m ust. 1a i 1b  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.2023 poz. 1469) Rada Miejska w Wolsztynie  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwany 
dalej „deklaracją”, składanej przez właściciela nieruchomości: 

1) na której zamieszkują mieszkańcy, w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały; 

2) która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w brzmieniu załącznika nr 2 do 
uchwały; 

3) na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w brzmieniu załącznika nr 3 do 
uchwały; 

4) na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w brzmieniu załącznika nr 4 do uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do Burmistrza 
Wolsztyna  – Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miejskiego w Wolsztynie  ul. Rynek 1  
w terminach wskazanych w art.6m ust. 1  i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu  czystości 
i porządku w gminach. 

3. Ustala się, iż dokumentami potwierdzającymi dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami mogą być: dowód osobisty, paszport, rachunki za zużytą energię elektryczną, ścieki 
lub gaz. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć: 

1) w formie papierowej osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego, lub 

2) w formie elektronicznej za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w wystawionym do tego formularzu, 
zgodnie z instrukcjami zawartymi na stronie https://bip.wolsztyn.pl/  w zakładce elektroniczna skrzynka 
podawcza 

2. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym z certyfikatem kwalifikowanym lub profilem zaufanym z platformy usług administracji 
publicznej e-PUAP. 

3. Deklaracje składane za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) sporządza się w formacie danych XML. 

4. Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracjach składanych za pośrednictwem elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) jest zgodny z układem informacji i powiązań między nimi 
zawartym we wzorach formularzy określonych w załącznikach nr 1-4 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Jarosław Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 2



 
 
 
 

 
 
 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
W ZAKRESIE NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH  

Podstawa prawna: 
Składający: 
 
 
Termin składania: 
 
 
Miejsce składania:  

Art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy; poprzez właściciela nieruchomości rozumie się także 
współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie 
lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 
1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca – dla pierwszej deklaracji; 
2) w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dla nowej deklaracji. 
Burmistrz Wolsztyna  z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1.  pierwsza deklaracja (data zamieszkania na nieruchomości dzień - miesiąc - rok: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ ) 

 2.  kolejna deklaracja (nowa) 1), 2) (data zaistnienia zmiany dzień - miesiąc - rok: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ ) 

 3.  korekta deklaracji (okres obowiązywania dzień - miesiąc – rok od: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ do: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _  ) 
 

B. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA 
DEKLARACJI 

B.1. Dane identyfikacyjne 
2. Rodzaj zobowiązanego (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 
 

        1.osoba fizyczna           2. osoba prawna           3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

2.1.. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 
 
 
 

      1. właściciel;      2. współwłaściciel3 ;        3. użytkownik;     4. inny podmiot władający nieruchomością; 
 

2.2.W przypadku kilku współwłaścicieli nieruchomości ( w tym   wspólności małżeńskiej podajemy dane małżonków),         
do składanej deklaracji należy dołączyć zestawienie danych o pozostałych współwłaścicielach nieruchomości zgodnie                   
z załącznikiem nr 1 do deklaracji. 

3. Imię  
 
 

4. Nazwisko  
 

5. Numer PESEL (osoby fizyczne)                                               
                                                                                    
           

                                                                                                           

5.1 Data urodzenia (jeśli nie posiada nr PESEL) 
 
 

6. Telefon kontaktowy 7. Adres poczty elektronicznej 

 

8. Pełna nazwa (należy wypełnić w przypadku zaznaczenia w pozycji 2 osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej) 
 

9. Identyfikator REGON (nie dotyczy osób fizycznych) 
 

         
 

10. Numer NIP (nie dotyczy osób fizycznych) 
 

   -    -   -   
 

B.2. Adres zamieszkania/ siedziby zobowiązanego 
11. Kraj 
 

12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 
 

15. Miejscowość 
 

16. Kod pocztowy  17. Poczta  

18. Ulica  
 

19. Nr domu 20. Nr lokalu 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/696/2023

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 6 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 1



B.3. Adres do korespondencji (należy wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres 
zamieszkania/siedziby) 
21. Kraj 
 

22. Województwo 23. Powiat 

24. Gmina 
 

25. Miejscowość 
 

26. Kod pocztowy  27. Poczta 
 

28. Ulica  
 

29. Nr domu 30. Nr lokalu 
 

C. DANE O NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE,                  
DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

31. Gmina 
 

32. Miejscowość 
 

33. Ulica  
 

34. Nr domu 

35. Nr lokalu 
 

36. Poczta 
 

37. Kod pocztowy  

D. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI                    
DLA NIERUCHOMOŚCI, O KTÓREJ MOWA W CZĘŚCI C 

D.1. Wysokość należnej 
miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – bez zwolnień 
(należy pomnożyć liczbę 
określoną w pozycji 38 przez 
liczbę określoną w pozycji 39) 

Liczba mieszkańców 
zamieszkujących 
nieruchomość, o której 
mowa w części C 

Stawka opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi 
określona uchwałą 
Rady Miejskiej w 
Wolsztynie4) 

Wysokość miesięcznej opłaty bez 
zwolnień 

38. 

x 

39. 

= 

40. 
 

zł 

D.2. Wysokość zwolnienia  
w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dotycząca 
kompostowania bioodpadów  
w kompostowniku 
przydomowym8) 

(należy pomnożyć liczbę 
określoną w pozycji 42 przez 
liczbę określoną w pozycji 43) 

41. 
     Oświadczam, że jestem właścicielem nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym, posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim 
bioodpady stanowiące odpady komunalne (w celu skorzystania ze zwolnienia, o którym 
mowa w polu D.2. należy kwadrat zaznaczyć znakiem x) 

 

Liczba mieszkańców 
zamieszkujących 
nieruchomość, o której 
mowa w części C 

Wysokość zwolnienia, 
o którym mowa w polu 
D.2. określona uchwałą 
Rady Miejskiej w 
Wolsztynie5) 

Wysokość zwolnienia,  
o którym mowa w polu D.2. 

42. 

x 

43. 

= 

44. 
  

zł 

D.3. Wysokość należnej miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (należy od liczby określonej w pozycji 40 odjąć liczbę określoną w pozycji 
44. W przypadku braku zwolnień należy wpisać liczbę określoną  
w pozycji 40 

45. 
 

 
 zł 

E. POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca  
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 2



F. PODPIS ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI/ PEŁNOMOCNIKA 
ZOBOWIĄZANEGO6)/ PRZEDSTAWICIELA USTAWOWEGO7) 

46. Imię i nazwisko/Pełna nazwa 
 
 
 

 

47. Data wypełnienia deklaracji 
(dzień – miesiąc – rok) 
 
  _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ 
 

48. Podpis zobowiązanego/pełnomocnika zobowiązanego6)/przedstawiciela ustawowego7) 

( w przypadku  wspólności małżeńskiej składa każdy z małżonków). 
 
……………………………. 
             (podpis) 
 
…………………………….. 
            (podpis) 
 

G. ADNOTACJE ORGANU 
49. Uwagi organu 
 
 

50. Data przyjęcia deklaracji  
 

51. Podpis przyjmującego deklarację 

 
Pouczenie: 
1. W przypadku niedokonania w obowiązującym terminie wpłaty całej kwoty wskazanej w poz. 45 lub w przypadku jej 
wpłacenia w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie           
z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. w Dz. U. z 2022 r. poz. 479). 
2. W razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Wolsztyna  określi w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 
ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 
3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dostarczyć do Urzędu Miejskiego                 
w Wolsztynie do Biura Obsługi Klienta osobiście, za pośrednictwem operatora pocztowego na adres : Burmistrz Wolsztyna              
z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem strony 
internetowej Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl. 
 
Objaśnienia: 
1) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana; 

2) właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt 1 objaśnień, a także w związku  
ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia 

3) W przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują wszyscy współwłaściciele.                 
W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają i podpisują oboje 
małżonkowie. 

4) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określona jest stosowną  uchwałą Rady Miejskiej w Wolsztynie w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy Wolsztyn oraz ustalenia stawki 
opłaty.  

5) wysokość zwolnienia określona jest uchwałą Rady Miejskiej w Wolsztynie w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady w kompostowniku przydomowym. 

6) zgodnie z art. 80a. Ordynacji podatkowej deklaracja, w tym deklaracja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej, może 
być podpisana także przez pełnomocnika podatnika, płatnika lub inkasenta. Pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji oraz 
zawiadomienie o odwołaniu tego pełnomocnictwa składa się organowi podatkowemu właściwemu w sprawach podatku, którego dana 
deklaracja dotyczy. Wzór pełnomocnictwa do podpisywania deklaracji i wzór zawiadomienia o zmianie lub odwołaniu tego 
pełnomocnictwa, określa stosowne rozporządzenie; 

7) niepotrzebne skreślić. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 3



Część A. Obowiązek złożenia deklaracji 
Deklarację pierwszą należy składać w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza 
Wolsztyna ; deklarację zmieniającą w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
W celu poprawienia błędu, który został popełniony przy poprzednio sporządzonej deklaracji należy złożyć korektę deklaracji. 
W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Burmistrz Wolsztyna  zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej 
stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. 
 
Część D. : 

1) Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej 
Opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty (liczba mieszkańców x stawka opłaty = opłata za gospodarowanie odpadami). 
Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna uchwała Rady Miejskiej 
Wolsztyna . 
 

2) Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej 
(zabudowa jednorodzinna) posiadającej kompostownik przydomowy 
Opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty (liczba mieszkańców x stawka opłaty = opłata za gospodarowanie odpadami) 
pomniejszonej o kwotę zwolnienia w przypadku posiadania kompostownika i kompostowania bioodpadów w całości  
stanowiących odpady komunalne- określa odrębna uchwała Rady Miejskiej Wolsztyna .W razie stwierdzenia,              
że właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym deklarujący kompostowanie bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, któremu przysługuje zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym lub uniemożliwia upoważnionej osobie przez Burmistrza Wolsztyna  
dokonania oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji podanej w deklaracji ze stanem 
faktycznym- Burmistrz Wolsztyna  stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. 
 

Klauzula informacyjna: 
 Administrator Pani/Pana danych: Burmistrz Wolsztyna, z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn, 

um@wolsztyn.pl, 68 347 74 500;  
 Inspektor Ochrony Danych: kontakt w sprawach ochrony danych osobowych: iod@wolsztyn.pl 
 Cele przetwarzania oraz  podstawa prawna:  

o Przyjęcie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a w przypadku 
braku deklaracji wszczęcie postępowania oraz wydanie decyzji w sprawie naliczenia o pobór opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku z Ustawa           
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa oraz Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.  

o Archiwizacja danych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO tj. przetwarzanie jest 
niezbędne  do  wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w związku z ustawą          
z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

 Okres przechowywania: dane przechowywane będą zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt przez 
okres 5 lat 

 Odbiorcy danych: Podmioty z którymi administrator zawarł umowy powierzenia. 
 Przysługujące Pani/Panu prawa: Prawo żądania dostępu do danych, Prawo żądania sprostowania danych, 

Prawo żądania usunięcia danych, Prawo żądania ograniczenia przetwarzania, Prawo do wniesienia skargi do 
organu nadzorczego - Urząd Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa  

 Obowiązek podania danych: Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym       
i wynika z art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W przypadku nie podania danych 
osobowych nie będą mogły zostać zrealizowane obowiązki wynikające z złożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niepodanie danych może skutkować wydaniem decyzji 
administracyjnej określającej wysokość opłaty.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 4



ZAŁĄCZNIK 

NR 1 

ZESTAWIENIE DANYCH O POZOSTAŁYCH WSPÓŁWŁAŚCICIELACH NIERUCHOMOŚCI 

 
Załącznik do deklaracji obowiązującej od dnia 

 
 
złożonej w dniu - - 

 
- 

 
- 

 
 

(należy podać dzień – miesiąc – rok) 

 

, 

Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
W przypadku kilku współwłaścicieli nieruchomości ( w tym w ramach wspólności małżeńskiej podajemy dane 
małżonków), do składanej deklaracji należy dołączyć poniższe zestawienie danych o pozostałych właścicielach nie 
ujętych w części B formularza deklaracji. Obowiązek złożenia deklaracji przez właściciela nieruchomości wynika            
z art. 6m w związku z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U.2023 poz. 1469 z późn. zm. tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DANE POZOSTAŁYCH ZOBOWIĄZANYCH (właścicieli nieruchomości) 

1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 1. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

2. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

3. PESEL* / NIP/REGON** 
           

3.1. Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

1a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 4. Kraj 5. Województwo 6. Powiat 

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta 

14. Adres e-mail 15. Telefon 

2. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 16. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

17. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

18. PESEL* / NIP/REGON** 
           

18.1   Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

2a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 19. Kraj 20. Województwo 21. Powiat 

22. Gmina 23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr lokalu 

26. Miejscowość 27. Kod pocztowy 28. Poczta 

29. Adres e-mail 30. Telefon 

3. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 31. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

32. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

33. PESEL* / NIP/REGON** 
            

33.1  Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 
 
 
 
 

    

    

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 5



3a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 34. Kraj 35. Województwo 36. Powiat 

37. Gmina 38. Ulica 39. Nr domu 40. Nr lokalu 

41. Miejscowość 42. Kod pocztowy 43. Poczta 

44. Adres e-mail 45. Telefon 

4. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 46. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

47. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

48. PESEL* / NIP/REGON** 
           

48.1  Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

4a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 49. Kraj 50. Województwo 51. Powiat 

52. Gmina 53. Ulica 54. Nr domu 55. Nr lokalu 

56. Miejscowość 57. Kod pocztowy 58. Poczta 

59. Adres e-mail 60. Telefon 

5. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 61. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

62. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 

63. PESEL* / NIP/REGON** 
           

63.1 Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

5a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 64. Kraj 65. Województwo 66. Powiat 

67. Gmina 68. Ulica 69. Nr domu 70. Nr lokalu 

71. Miejscowość 72. Kod pocztowy 73. Poczta 

74. Adres e-mail 75. Telefon 

6. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 76. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

77. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 
 

78. PESEL* / NIP/REGON** 
           

78.1. Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

6a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 79. Kraj 80. Województwo 81. Powiat 

82. Gmina 83. Ulica 84. Nr domu 85. Gmina 

86. Miejscowość 87. Kod pocztowy 88. Poczta 

89. Adres e-mail 90. Telefon 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 6



7. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 91. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

92. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 
 

93. PESEL* / NIP/REGON** 
           

93.1.Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

7a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 94. Kraj 95. Województwo 96. Powiat 

97. Gmina 98. Ulica 99. Nr domu 100. Nr lokalu 

101. Miejscowość 102. Kod pocztowy 103. Poczta 

104. Adres e-mail 105. Telefon 

 
 

* Dotyczy właściciela nieruchomości będącego osobą fizyczną lub osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą. 
** Dotyczy właściciela nieruchomości będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej. 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI „MIESZANE” 
( dla właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

i w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne) 
 

Podstawa prawna: 
Składający: 
 
 
Termin składania: 
 
 
 
Miejsce składania:  

Art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy lub powstają odpady  poprzez właściciela nieruchomości 
rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 
1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania odpadów  – dla 

pierwszej deklaracji; 
2) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dla nowej deklaracji. 
Burmistrz Wolsztyna  z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn  

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1.  pierwsza deklaracja (data zamieszkania  lub powstania odpadów na nieruchomości dzień - miesiąc - rok: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ ) 

 2.  kolejna deklaracja (nowa) 1), 2) (data zaistnienia zmiany dzień - miesiąc - rok: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ ) 

 3.  korekta deklaracji (okres obowiązywania dzień - miesiąc – rok od: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ do: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _  ) 
 

B. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
B.1. Dane identyfikacyjne 
2. Rodzaj zobowiązanego (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 
        1.osoba fizyczna           2. osoba prawna           3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

2.1. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 
 
 
      1. właściciel;      2. współwłaściciel3 ;        3. użytkownik;     4. inny podmiot władający nieruchomością; 
 
2.2. W przypadku kilku współwłaścicieli nieruchomości ( w tym   wspólności małżeńskiej podajemy dane małżonków3),           
do składanej deklaracji należy dołączyć zestawienie danych o pozostałych współwłaścicielach nieruchomości zgodnie                          
z załącznikiem nr 1 do deklaracji. 
 

3. Imię  
 
 
 
 

4. Nazwisko  
 
 

5. Numer PESEL (osoby fizyczne) 
 
           

 

5.1 Data urodzenia (jeśli nie posiada nr PESEL) 
 

6. Telefon kontaktowy 
 

7. Adres poczty elektronicznej 

8. Pełna nazwa (należy wypełnić w przypadku zaznaczenia w pozycji 2 osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej) 
 

9. Identyfikator REGON (nie dotyczy osób fizycznych) 
 

         
 

10. Numer NIP (nie dotyczy osób fizycznych) 
 

   -    -   -   
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/696/2023

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 6 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 1



B.2. Adres zamieszkania/ siedziby zobowiązanego 
11. Kraj 
 

12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 
 

15. Miejscowość 
 

16. Kod pocztowy  17. Poczta  

18. Ulica  
 
 

19. Nr domu 20. Nr lokalu 
 

B.3. Adres do korespondencji (należy wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres 
zamieszkania/siedziby) 
21. Kraj 
 

22. Województwo 23. Powiat 

24. Gmina 
 

25. Miejscowość 
 

26. Kod pocztowy  27. Poczta 
 

28. Ulica  
 

29. Nr domu 30. Nr lokalu 
 

C. DANE O NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE, DLA 
KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

31. Gmina 
 

32. Miejscowość 
 

33. Ulica  
 

34. Nr domu 

35. Nr lokalu 
 

36. Poczta 
 

37. Kod pocztowy  

D. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI DLA 
ZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI O KTÓREJ MOWA W CZĘŚCI  C  

D.1. Wysokość należnej 
miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – bez zwolnień 
(należy pomnożyć liczbę 
określoną w pozycji 38 przez 
liczbę określoną w pozycji 39) 

Liczba mieszkańców 
zamieszkujących 
nieruchomość, o której 
mowa w części C 

Stawka opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
określona uchwałą Rady 
Miejskiej w Wolsztynie4) 

Wysokość miesięcznej opłaty bez 
zwolnień 

38. 

x 

39. 
= 

40. 
 zł 

D.2. Wysokość zwolnienia  
w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dotycząca 
kompostowania bioodpadów  
w kompostowniku 
przydomowym8) 

(należy pomnożyć liczbę 
określoną w pozycji 42 przez 
liczbę określoną w pozycji 43) 

41. 
     Oświadczam, że jestem właścicielem nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym, posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim 
bioodpady stanowiące odpady komunalne (w celu skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa 
w polu D.2. należy kwadrat zaznaczyć znakiem x) 

Liczba mieszkańców 
zamieszkujących 
nieruchomość, o której 
mowa w części C 

Wysokość zwolnienia, 
o którym mowa w polu 
D.2. określona uchwałą 
Rady Miejskiej w 
Wolsztynie5) 

Wysokość zwolnienia,  
o którym mowa w polu D.2. 

42. 

x 

43. 

= 

44. 
  

zł 

D.3. Wysokość należnej miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (należy od liczby określonej w pozycji 40 odjąć liczbę określoną w pozycji 
44. W przypadku braku zwolnień należy wpisać liczbę określoną  
w pozycji 40 

45. 
 

 
 zł 

E.WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI DLA NIEZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI O KTÓREJ MOWA         
W CZĘŚCI  C 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 2



E.1 Określenie rodzaju działalności prowadzonej na nieruchomości: (należy zaznaczyć właściwy kwadrat, można zaznaczyć kilka 
pozycji)**** 
 usługi hotelarskie i działalność związana z zakwaterowaniem (np. hotel, pensjonat, akademik, schronisko) 
 użyteczności publicznej i oświatowej (szkoła, uczelnia, przedszkole itp.) 
 gastronomiczna (np. restauracja, kawiarnia, zakład żywienia zbiorowego) 
 szpital, dom opieki, hospicjum itp. 
 rzemieślnicza lub produkcyjna 
 handlowa w branży spożywczej 
 pozostała działalność handlowa 
 biurowa 
 o innym charakterze: ..............................................................................................................................................................................… 

E.2. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ DLA 
NIEZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI O KTÓREJ MOWA W CZĘŚCI  C 

Powierzchnia handlowa 
działalności 
o przemysłowym profilu 
sprzedaży(m2) 

46.      
           

 
                m2 

Powierzchnia handlowa 
działalności o spożywczym profilu 
sprzedaż [m²] 
 
 

47.                               
      

    m2 

Powierzchnia 
produkcyjna lub 
usługowa (m2) 
i ilość zatrudnionych  

48.                         m2 

 

 

48.1.      ……………… 
        ( ilość zatrudnionych) 

Ilość miejsc konsumpcyjnych w lokalach 
gastronomicznych o charakterze 
działalności:  

49.  
     a) Całorocznym ………. 
 
       b) Sezonowym   …..…… 

 Obiekty użyteczności 
publicznej: 
 
 

50. 
……………………….……  
(ilość osób zatrudnionych) 

Domy opieki społecznej, hotele, pensjonaty , szpitale 
 
 

51. 
…………………………………. 
              ( liczba łóżek) 

INNE 
52. 
 

E.3.Wyliczenie miesięcznej opłaty  
Rodzaj odpadów Typ 

Pojemnika/worka 
Ilość 

pojemników  
Częstotliwość 

wywozu 
Stawka 
opłaty 4) 

Wysokość opłaty 
(f= Iloczyn b x c x d x e) 

a b c d e f 
 
 
 
 

ZMIESZANE 

120 l    zł 

240 l    zł 
1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

 
 
 

METALE 
I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE  

worek 120 l    zł 

120 l    zł 
240 l    zł 

1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

 
 
 
 

PAPIER 

worek 120 l    zł 

120 l    zł 
240 l    zł 

1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

 
 
 
 

SZKŁO 

worek 120 l    zł 

120 l    zł 
240 l    zł 

1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 3



 
 
 
 
 

BIOODPADY 

120 l    zł 

240 l    zł 
1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

 
SUMA do zapłaty za miesiąc: 

 

53.                                                                   
                                                                           zł 

E.4. MIESIĘCZNA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
Kwota do zapłaty miesięcznie (należy wpisać sumę kwot wyliczonych w poz. 45  oraz poz. 53) 

54.                                                                   
zł                                                                          

F. POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca  
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 

G. PODPIS ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI/ PEŁNOMOCNIKA 
ZOBOWIĄZANEGO6)/ PRZEDSTAWICIELA USTAWOWEGO7) 

55. Imię i nazwisko/Pełna nazwa 
 
 
 

 

56. Data wypełnienia deklaracji 
(dzień – miesiąc – rok) 
 
  _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ 
 

57. Podpis zobowiązanego/pełnomocnika zobowiązanego6)/przedstawiciela ustawowego7) 

( w przypadku  wspólności małżeńskiej składa każdy z małżonków) 
 
……………………………. 
             (podpis) 
 
…………………………….. 
            (podpis) 
 

H. ADNOTACJE ORGANU 
58. Uwagi organu 
 
 

59. Data przyjęcia deklaracji  
 

59. Podpis przyjmującego deklarację 

Pouczenie: 
1. W przypadku niedokonania w obowiązującym terminie wpłaty całej kwoty wskazanej w poz. 54 lub w przypadku jej 
wpłacenia w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie          
z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. w Dz. U. z 2022 r. poz. 479). 
2. W razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Wolsztyna  określi, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 
ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 
3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dostarczyć do Urzędu Miejskiego                     
w Wolsztynie do Biura Obsługi Klienta osobiście, za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Burmistrz Wolsztyna                
z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem strony 
internetowej Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl. 
Objaśnienia: 
1) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 4



2) właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt 1 objaśnień, a także w związku  
ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia 

3) W przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują wszyscy współwłaściciele.              
W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają i podpisują oboje 
małżonkowie. 

4) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określona jest stosowną  uchwałą Rady Miejskiej w Wolsztynie    w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy Wolsztyn oraz ustalenia stawki 
opłaty 

5) wysokość zwolnienia określona jest uchwałą Rady Miejskiej w Wolsztynie w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady w kompostowniku przydomowym 

6) zgodnie z art. 80a. Ordynacji podatkowej deklaracja, w tym deklaracja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej, może 
być podpisana także przez pełnomocnika podatnika, płatnika lub inkasenta. Pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji oraz 
zawiadomienie o odwołaniu tego pełnomocnictwa składa się organowi podatkowemu właściwemu w sprawach podatku, którego dana 
deklaracja dotyczy. Wzór pełnomocnictwa do podpisywania deklaracji i wzór zawiadomienia o zmianie lub odwołaniu tego 
pełnomocnictwa, określa stosowne rozporządzenie; 

7) niepotrzebne skreślić. 
 
Część A. Obowiązek złożenia deklaracji 
Deklarację pierwszą należy składać w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza 
Wolsztyna ; deklarację zmieniającą w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,   w którym nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
W celu poprawienia błędu, który został popełniony przy poprzednio sporządzonej deklaracji należy złożyć korektę deklaracji. 
W przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Burmistrz Wolsztyna  zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej 
stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. 
 
Część D. : 

1. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej 
Opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty (liczba mieszkańców x stawka opłaty = opłata za gospodarowanie odpadami). 
Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna uchwała Rady Miejskiej 
Wolsztyna . 
 
2. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej 
(zabudowa jednorodzinna) posiadającej kompostownik przydomowy 
Opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty (liczba mieszkańców x stawka opłaty = opłata za gospodarowanie odpadami) 
pomniejszonej o kwotę zwolnienia w przypadku posiadania kompostownika i kompostowania bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne- określa odrębna uchwała Rady Miejskiej Wolsztyna .W razie stwierdzenia, że 
właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym deklarujący kompostowanie bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne, któremu przysługuje zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym lub uniemożliwia upoważnionej osobie przez Burmistrza Wolsztyna  
dokonania oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji podanej w deklaracji ze stanem 
faktycznym- Burmistrz Wolsztyna  stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. 
 

Część E: 
Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla niezamieszkałej części nieruchomości 
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn stawek opłat za pojemnik             
o określonej pojemności i ilości pojemników o danej pojemności. Wyliczoną kwotę należy wpisać w kolumnę „opłata 
miesięczna za gospodarowanie odpadami w zł”.  

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 5



Klauzula informacyjna: 
 Administrator Pani/Pana danych: Burmistrz Wolsztyna, z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn, um@wolsztyn.pl,               

68 347 74 500;  
 Inspektor Ochrony Danych: kontakt w sprawach ochrony danych osobowych: iod@wolsztyn.pl 
 Cele przetwarzania oraz  podstawa prawna:  

o Przyjęcie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a w przypadku braku deklaracji 
wszczęcie postępowania oraz wydanie decyzji w sprawie naliczenia o pobór opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku z Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa oraz Ustawa         
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

o Archiwizacja danych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne  do  wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na administratorze w związku z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym             
i archiwach. 

 Okres przechowywania: dane przechowywane będą zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt przez okres 5 lat 
 Odbiorcy danych: Podmioty z którymi administrator zawarł umowy powierzenia. 
 Przysługujące Pani/Panu prawa: Prawo żądania dostępu do danych, Prawo żądania sprostowania danych, Prawo żądania 

usunięcia danych, Prawo żądania ograniczenia przetwarzania, Prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego - Urząd Ochrony 
Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa  

 Obowiązek podania danych: Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym i wynika z art. 6m ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W przypadku nie podania danych osobowych nie będą mogły zostać zrealizowane 
obowiązki wynikające z złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niepodanie danych 
może skutkować wydaniem decyzji administracyjnej określającej wysokość opłaty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 6



ZAŁĄCZNIK 

NR 1 

ZESTAWIENIE DANYCH O POZOSTAŁYCH WSPÓŁWŁAŚCICIELACH NIERUCHOMOŚCI 

 
Załącznik do deklaracji obowiązującej od dnia 

 
 
złożonej w dniu - - 

 
- 

 
- 

 
 

(należy podać dzień – miesiąc – rok) 

 

, 

Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 W przypadku kilku współwłaścicieli nieruchomości ( w tym w ramach wspólności małżeńskiej podajemy dane 
małżonków), do składanej deklaracji należy dołączyć poniższe zestawienie danych o pozostałych właścicielach nie 
ujętych w części B formularza deklaracji. Obowiązek złożenia deklaracji przez właściciela nieruchomości wynika            
z art. 6m w związku z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach 

(Dz.U.2023 poz. 1469 z późn. zm. tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519). 
DANE POZOSTAŁYCH ZOBOWIĄZANYCH (właścicieli nieruchomości) 

1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 1. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

2. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

3. PESEL* / NIP/REGON** 
           

3.1. Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

1a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 4. Kraj 5. Województwo 6. Powiat 

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta 

14. Adres e-mail 15. Telefon 

2. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 16. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

17. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

18. PESEL* / NIP/REGON** 

           

18.1   Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

2a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 19. Kraj 20. Województwo 21. Powiat 

22. Gmina 23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr lokalu 

26. Miejscowość 27. Kod pocztowy 28. Poczta 

29. Adres e-mail 30. Telefon 

3. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 31. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

 
 
 
 
32. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

33. PESEL* / NIP/REGON** 
            

33.1  Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 
 
 
 
 

    

    

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 7



3a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 34. Kraj 35. Województwo 36. Powiat 

37. Gmina 38. Ulica 39. Nr domu 40. Nr lokalu 

41. Miejscowość 42. Kod pocztowy 43. Poczta 

44. Adres e-mail 45. Telefon 

4. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 46. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

47. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 

48. PESEL* / NIP/REGON** 

           

48.1  Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

4a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 49. Kraj 50. Województwo 51. Powiat 

52. Gmina 53. Ulica 54. Nr domu 55. Nr lokalu 

56. Miejscowość 57. Kod pocztowy 58. Poczta 

59. Adres e-mail 60. Telefon 

5. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 61. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

62. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 

3. PESEL* / NIP/REGON** 

           

63.1 Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

5a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 64. Kraj 65. Województwo 66. Powiat 

67. Gmina 68. Ulica 69. Nr domu 70. Nr lokalu 

71. Miejscowość 72. Kod pocztowy 73. Poczta 

74. Adres e-mail 75. Telefon 

6. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 76. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

77. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 
 

78. PESEL* / NIP/REGON** 

           

78.1. Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

6a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 79. Kraj 80. Województwo 81. Powiat 

82. Gmina 83. Ulica 84. Nr domu 85. Gmina 

86. Miejscowość 87. Kod pocztowy 88. Poczta 

89. Adres e-mail 90. Telefon 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 8



7. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 
 

91. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

92. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 
 

93. PESEL* / NIP/REGON** 

           

 

 93.1.Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

7a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 94. Kraj 95. Województwo 96. Powiat 

97. Gmina 98. Ulica 99. Nr domu 100. Nr lokalu 

101. Miejscowość 102. Kod pocztowy 103. Poczta 

104. Adres e-mail 105. Telefon 

 

* Dotyczy właściciela nieruchomości będącego osobą fizyczną lub osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą. 
** Dotyczy właściciela nieruchomości będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej. 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 9



 

 
 
 
 
 
 
 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ 

ODPADY KOMUNALNE  
 

(na terenie nieruchomości prowadzona jest działalność gospodarcza, społeczna, publiczna lub inna*) 
*nie dotyczy nieruchomości letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na celek rekreacyjno-wypoczynkowe  

 
Podstawa prawna: 
Składający: 
 
 
Termin składania: 
 
 
Miejsce składania:  

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Właściciel nieruchomości,; poprzez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością. 
1) w terminie 14 dni dla pierwszej deklaracji; 
2) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dla nowej deklaracji. 
Burmistrz Wolsztyna  z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn  

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 1.  pierwsza deklaracja  

 2.  kolejna deklaracja (nowa) 1), 2) (data zaistnienia zmiany dzień - miesiąc - rok: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ ) 

 3.  korekta deklaracji (okres obowiązywania dzień - miesiąc – rok od: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ do: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _  ) 
 

B. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
B.1. Dane identyfikacyjne 
2. Rodzaj zobowiązanego (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 
        1.osoba fizyczna           2. osoba prawna           3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

2.1. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 
 
      1. właściciel;      2. współwłaściciel3 ;        3. użytkownik;     4. inny podmiot władający nieruchomością; 
 
 
2..2. W przypadku kilku współwłaścicieli nieruchomości ( w tym   wspólności małżeńskiej podajemy dane małżonków3),          
do składanej deklaracji należy dołączyć zestawienie danych o pozostałych współwłaścicielach nieruchomości zgodnie                     
z załącznikiem nr 1 do deklaracji. 
 
3. Imię  
 
 
 
 

4. Nazwisko  
 
 
 
 

5. Numer PESEL (osoby fizyczne) 
 
           

 

5.1  Data urodzenia (jeśli nie posiada nr PESEL) 
 
 
 

6. Telefon kontaktowy 7. Adres poczty elektronicznej 

8. Pełna nazwa (należy wypełnić w przypadku zaznaczenia w pozycji 2 osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej) 
 

9. Identyfikator REGON (nie dotyczy osób fizycznych) 
 

         
 

10. Numer NIP (nie dotyczy osób fizycznych) 
 

   -    -   -   
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/696/2023

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 6 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 1



 

B.2. Adres zamieszkania/ siedziby zobowiązanego 
11. Kraj 
 

12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 
 

15. Miejscowość 
 

16. Kod pocztowy  17. Poczta  

18. Ulica  
 

19. Nr domu 20. Nr lokalu 
 

B.3. Adres do korespondencji (należy wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres 
zamieszkania/siedziby) 
21. Kraj 
 

22. Województwo 23. Powiat 

24. Gmina 
 

25. Miejscowość 
 

26. Kod pocztowy  27. Poczta 
 

28. Ulica  
 

29. Nr domu 30. Nr lokalu 
 

C. DANE O NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE, DLA KTÓREJ 
SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

31. Gmina 
 

32. Miejscowość 
 

33. Ulica  
 

34. Nr domu 

35. Nr lokalu 
 

36. Poczta 
 

37. Kod pocztowy  

D. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI DLA NIEZAMIESZKAŁEJ  NIERUCHOMOŚCI O KTÓREJ MOWA                      
W CZĘSCI  C 
D.1 Określenie rodzaju działalności prowadzonej na nieruchomości: (należy zaznaczyć właściwy kwadrat, można zaznaczyć kilka 
pozycji)**** 
 usługi hotelarskie i działalność związana z zakwaterowaniem (np. hotel, pensjonat, akademik, schronisko) 
 użyteczności publicznej i oświatowej (szkoła, uczelnia, przedszkole itp.) 
 gastronomiczna (np. restauracja, kawiarnia, zakład żywienia zbiorowego) 
 szpital, dom opieki, hospicjum itp. 
 rzemieślnicza lub produkcyjna 
 handlowa w branży spożywczej 
 pozostała działalność handlowa 
 biurowa 
 o innym charakterze: 
 
 ........................................................................................................................................................................................................................ 
 

D.2. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ DLA 
NIEZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI O KTÓREJ MOWA W CZĘSCI  C 
Powierzchnia handlowa 
działalności 
o przemysłowym profilu 
sprzedaży(m2) 

 

46.                               m2 

 
 

Powierzchnia handlowa 
działalności o spożywczym profilu 
sprzedaż [m²] 
 
 

47.                                        m2 

 
 
 

Powierzchnia 
produkcyjna lub 
usługowa (m2) 
i ilość zatrudnionych  

48.                         m2 

 

 

48.1.      ……………… 
        ( ilość zatrudnionych) 

Ilość miejsc konsumpcyjnych w lokalach 
gastronomicznych o charakterze 
działalności:  

49.  
     a) Całorocznym ………. 
 
       b) Sezonowym   …..…… 

 Obiekty użyteczności 
publicznej: 
 
 

50. 
……………………….……  
(ilość osób zatrudnionych) 

Domy opieki społecznej, hotele, pensjonaty , szpitale 
 
 

51. 
…………………………………. 
              ( liczba łóżek) 

INNE 
52. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 2



 

D.3.Wyliczenie miesięcznej opłaty  
Rodzaj odpadów Typ 

Pojemnika/worka 
Ilość 

pojemników  
Częstotliwość 

wywozu 
Stawka 
opłaty 4) 

Wysokość opłaty 
(f= Iloczyn b x c x d x e) 

a b c d e f 
 
 
 
 

ZMIESZANE 

120 l     zł 

240 l    zł 
1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

 
 
 

METALE 
I 

TWORZYWA 
SZTUCZNE  

worek 120 l    zł 

120 l    zł 
240 l    zł 

1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

 
 
 
 

PAPIER 

worek 120 l    zł 

120 l    zł 
240 l    zł 

1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

 
 
 
 

SZKŁO 

worek 120 l    zł 

120 l    zł 
240 l    zł 

1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

 
 
 
 
 

BIOODPADY 

120 l    zł 

240 l    zł 
1000 l    zł 
1100 l    zł 
1500 l    zł 
2000 l    zł 
2500 l    zł 
7000 l    zł 

D.4.  MIESIĘCZNA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
 

53.                                                               
                                                                       zł 

 

E. POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca  
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

F. PODPIS ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI/ PEŁNOMOCNIKA 
ZOBOWIĄZANEGO6)/ PRZEDSTAWICIELA USTAWOWEGO7) 

54. Imię i nazwisko/Pełna nazwa 
 
 
 
 

55. Data wypełnienia deklaracji 
(dzień – miesiąc – rok) 
 
  _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ 
 

55. Podpis zobowiązanego/pełnomocnika zobowiązanego6)/przedstawiciela ustawowego7) 

( w przypadku  wspólności małżeńskiej składa każdy z małżonków) 
 
……………………………. 
             (podpis) 
 
…………………………….. 
            (podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 3



 

G. ADNOTACJE ORGANU 
56. Uwagi organu 
 
 

57. Data przyjęcia deklaracji  
 

58. Podpis przyjmującego deklarację 

Pouczenie: 
1. W przypadku niedokonania w obowiązującym terminie wpłaty całej kwoty wskazanej w poz. 53 lub w przypadku jej 
wpłacenia w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie           
z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. w Dz. U. z 2022 r. poz. 479). 
2. W razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Wolsztyna określi, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 
ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 
3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dostarczyć do Urzędu Miejskiego                 
w Wolsztynie do Biura Obsługi Klienta osobiście, za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Burmistrz Wolsztyna             
z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem strony 
internetowej Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl. 
 
Objaśnienia: 
1) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu,              
w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc,            
w którym nastąpiła zmiana; 

2) właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt 1 objaśnień, a także w związku  
ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia 

3) W przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują wszyscy współwłaściciele.                  
W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają i podpisują oboje 
małżonkowie. 

4) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określona jest stosowną  uchwałą Rady Miejskiej w Wolsztynie w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i Gminy Wolsztyn  oraz ustalenia stawki 
opłaty 

5) zgodnie z art. 80a. Ordynacji podatkowej deklaracja, w tym deklaracja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej, może 
być podpisana także przez pełnomocnika podatnika, płatnika lub inkasenta. Pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji oraz 
zawiadomienie o odwołaniu tego pełnomocnictwa składa się organowi podatkowemu właściwemu w sprawach podatku, którego dana 
deklaracja dotyczy. Wzór pełnomocnictwa do podpisywania deklaracji i wzór zawiadomienia o zmianie lub odwołaniu tego 
pełnomocnictwa, określa stosowne rozporządzenie; 

6) niepotrzebne skreślić. 
 
Część D: 

Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla niezamieszkałej części nieruchomości 
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn stawek opłat za pojemnik        
o określonej pojemności i ilości pojemników o danej pojemności. Wyliczoną kwotę należy wpisać w kolumnę „opłata 
miesięczna za gospodarowanie odpadami w zł”.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 4



 

Klauzula informacyjna: 
 Administrator Pani/Pana danych: Burmistrz Wolsztyna, z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn, 

um@wolsztyn.pl, 68 347 74 500;  
 Inspektor Ochrony Danych: kontakt w sprawach ochrony danych osobowych: iod@wolsztyn.pl 
 Cele przetwarzania oraz  podstawa prawna:  

o Przyjęcie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a w przypadku 
braku deklaracji wszczęcie postępowania oraz wydanie decyzji w sprawie naliczenia o pobór opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w związku z Ustawa           
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa oraz Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach.  

o Archiwizacja danych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO tj. przetwarzanie jest 
niezbędne  do  wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w związku z ustawą          
z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

 Okres przechowywania: dane przechowywane będą zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt przez 
okres 5 lat 

 Odbiorcy danych: Podmioty z którymi administrator zawarł umowy powierzenia. 
 Przysługujące Pani/Panu prawa: Prawo żądania dostępu do danych, Prawo żądania sprostowania danych, 

Prawo żądania usunięcia danych, Prawo żądania ograniczenia przetwarzania, Prawo do wniesienia skargi do 
organu nadzorczego - Urząd Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa  

 Obowiązek podania danych: Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym        
i wynika z art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W przypadku nie podania danych 
osobowych nie będą mogły zostać zrealizowane obowiązki wynikające z złożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niepodanie danych może skutkować wydaniem decyzji 
administracyjnej określającej wysokość opłaty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 5



 

ZAŁĄCZNIK 

NR 1 

ZESTAWIENIE DANYCH O POZOSTAŁYCH WSPÓŁWŁAŚCICIELACH NIERUCHOMOŚCI 

 
Załącznik do deklaracji obowiązującej od dnia 

 
 
złożonej w dniu - - 

 
- 

 
- 

 
 

(należy podać dzień – miesiąc – rok) 

 

, 

Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 W przypadku kilku współwłaścicieli nieruchomości ( w tym w ramach wspólności małżeńskiej podajemy dane 
małżonków), do składanej deklaracji należy dołączyć poniższe zestawienie danych o pozostałych właścicielach nie 
ujętych w części B formularza deklaracji. Obowiązek złożenia deklaracji przez właściciela nieruchomości wynika            
z art. 6m w związku z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                  
w gminach (Dz.U.2023 poz. 1469 z późn. zm. tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519). 

 
 

DANE POZOSTAŁYCH ZOBOWIĄZANYCH (właścicieli nieruchomości) 

1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 1. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

2. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

3. PESEL* / NIP/REGON** 
           

3.1. Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

1a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 4. Kraj 5. Województwo 6. Powiat 

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta 

14. Adres e-mail 15. Telefon 

2. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 16. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

17. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

18. PESEL* / NIP/REGON** 
           

18.1   Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

2a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 19. Kraj 20. Województwo 21. Powiat 

22. Gmina 23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr lokalu 

26. Miejscowość 27. Kod pocztowy 28. Poczta 

29. Adres e-mail 30. Telefon 

3. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 31. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

 
 
 
32. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 

33. PESEL* / NIP/REGON**            

33.1  Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 
 
 
 

    

    

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 6



 

3a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 34. Kraj 35. Województwo 36. Powiat 

37. Gmina 38. Ulica 39. Nr domu 40. Nr lokalu 

41. Miejscowość 42. Kod pocztowy 43. Poczta 

44. Adres e-mail 45. Telefon 

4. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 46. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

47. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 

48. PESEL* / NIP/REGON** 

           

48.1  Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

4a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 49. Kraj 50. Województwo 51. Powiat 

52. Gmina 53. Ulica 54. Nr domu 55. Nr lokalu 

56. Miejscowość 57. Kod pocztowy 58. Poczta 

59. Adres e-mail 60. Telefon 

5. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 61. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

62. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 

63.. PESEL* / NIP/REGON** 

           

63.1 Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

5a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 64. Kraj 65. Województwo 66. Powiat 

67. Gmina 68. Ulica 69. Nr domu 70. Nr lokalu 

71. Miejscowość 72. Kod pocztowy 73. Poczta 

74. Adres e-mail 75. Telefon 

6. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 76. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

77. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 
 

78. PESEL* / NIP/REGON** 

           

78.1. Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

6a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 79. Kraj 80. Województwo 81. Powiat 

82. Gmina 83. Ulica 84. Nr domu 85. Gmina 

86. Miejscowość 87. Kod pocztowy 88. Poczta 

89. Adres e-mail 90. Telefon 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 7



 

 
7. DANE IDENTYFIKACYJNE 

 91. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

92. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 
 

93. PESEL* / NIP/REGON** 

           

 

 93.1.Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

7a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 94. Kraj 95. Województwo 96. Powiat 

97. Gmina 98. Ulica 99. Nr domu 100. Nr lokalu 

101. Miejscowość 102. Kod pocztowy 103. Poczta 

104. Adres e-mail 105. Telefon 

 
 

* Dotyczy właściciela nieruchomości będącego osobą fizyczną lub osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą. 
** Dotyczy właściciela nieruchomości będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 8



 

 
 
 
 
 
 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY,  

LUB INNA NIERUCHOMOŚĆ WYKORZYSTYWANA NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 
 
 

Podstawa prawna: 
Składający: 
 
 
Termin składania: 
 
 
Miejsce składania:  

Art.6m ust.1 pkt 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne; poprzez właściciela 
nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

1) w terminie 14 dni   dla pierwszej deklaracji; 
2) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dla nowej deklaracji. 
Burmistrz Wolsztyna  z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn  

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 1.  pierwsza deklaracja (  dzień - miesiąc - rok: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ ) 

 2.  kolejna deklaracja (nowa) 1), 2) (data zaistnienia zmiany dzień - miesiąc - rok: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ ) 

 3.  korekta deklaracji okres obowiązywania dzień - miesiąc – rok od: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ do: _  _  -  _  _  -  _  _  _  _  ) 
 

B. DANE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
B.1. Dane identyfikacyjne 
2. Rodzaj zobowiązanego (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

        1.osoba fizyczna           2. osoba prawna           3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

2.1. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 
 
 
 
 
 
 
 

      1. właściciel;      2. współwłaściciel3 ;        3. użytkownik;     4. inny podmiot władający nieruchomością; 
 
 

2.2. W przypadku kilku współwłaścicieli nieruchomości ( w tym w ramach wspólności małżeńskiej podajemy dane 
małżonków3), do składanej deklaracji należy dołączyć zestawienie danych o pozostałych współwłaścicielach nieruchomości 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do deklaracji. 
 

3. Imię  
 
 
 

4. Nazwisko  
 
 
 
 

5. Numer PESEL (osoby fizyczne) 
 
           

 

5.1 Data urodzenia (jeśli nie posiada nr PESEL) 
 
 

6. Telefon kontaktowy  7. Adres poczty elektronicznej 

8. Pełna nazwa (należy wypełnić w przypadku zaznaczenia w pozycji 2 osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej) 
 
 

9. Identyfikator REGON (nie dotyczy osób fizycznych) 
 

         
 

10. Numer NIP (nie dotyczy osób fizycznych) 
 

   -    -   -   
 

B.2. Adres zamieszkania/ siedziby zobowiązanego 
11. Kraj 
 

12. Województwo 13. Powiat 

14. Gmina 
 

15. Miejscowość 
 

16. Kod pocztowy  17. Poczta  

18. Ulica  
 

19. Nr domu 20. Nr lokalu 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/696/2023

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 6 września 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 1



 

B.3. Adres do korespondencji (należy wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres 
zamieszkania/siedziby) 
21. Kraj 
 

22. Województwo 23. Powiat 

24. Gmina 
 

25. Miejscowość 
 

26. Kod pocztowy  27. Poczta 
 

28. Ulica  
 

29. Nr domu 30. Nr lokalu 
 

C. DANE O NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE, DLA 
KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 
31. Gmina 
 

32. Miejscowość 
 

33. Ulica  
 

34. Nr domu ( w przypadku jego braku  nr 
działki geod.) 

35. Nr lokalu 
 

36. Poczta 
 

37. Kod pocztowy   

D. WYSOKOŚĆ ROCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY LUB INNEJ 
NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWEGO 
KTÓREJ MOWA W CZĘŚCI  C 

 
38.OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI 
C NINIEJSZEJ DEKLARACJI ZNAJDUJE SIĘ/ZNAJDUJĄ SIĘ  DOMEK/DOMKI 
LETNISKOWE)* 
 
*- NIEPOTRZEBNE SKREŚLIĆ  

 
 

…………………………………………. 
(podać liczbę domków letniskowych) 

39. RYCZAŁTOWA STAWKA OPŁATY ZA ROK BEZ WZGLĘDU NA DŁUGOŚĆ 
OKRESU          zł 
 
 
40. WYSOKOŚĆ ROCZNEJ RYCZAŁTOWEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE 
SIĘ DOMEK LETNISKOWY LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

 
 
…………………………… x ………………………  
 
 
= …………………zł 
 
(iloczyn liczby domków letniskowych na 
nieruchomości z poz. 38, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe i stawki ryczałtowej 
rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi poz.39, które są zbierane                      
i odbierane w sposób selektywny) 

41.  OŚWIADCZAM, ŻE Z NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ 
DOMEK LETNISKOWY LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ 
NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE, WSKAZANEJ W CZĘŚCI C 
NINIEJSZEJ DEKLARACJI KORZYSTAM W OKRESIE: 

 

 
 
    
……………………………………………………  
 
(podać liczbę miesięcy korzystania                               
z domku/nieruchomości) 
    

 

E. POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca  
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 2



 

F. PODPIS ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI/ PEŁNOMOCNIKA 
ZOBOWIĄZANEGO6)/ PRZEDSTAWICIELA USTAWOWEGO7) 

42. Imię i nazwisko/Pełna nazwa 
 
 
 

 

43. Data wypełnienia deklaracji 
(dzień – miesiąc – rok) 
 
  _  _  -  _  _  -  _  _  _  _ 
 

44. Podpis zobowiązanego/pełnomocnika zobowiązanego5)/przedstawiciela ustawowego6) 

( w przypadku  wspólności małżeńskiej składa każdy z małżonków) 
 
……………………………. 
             (podpis) 
 
…………………………….. 
            (podpis) 
 

G.  ADNOTACJE ORGANU 
45. Uwagi organu 
 
 

46. Data przyjęcia deklaracji  
 

47. Podpis przyjmującego deklarację 

Pouczenie: 
1. W przypadku niedokonania w obowiązującym terminie wpłaty całej kwoty wskazanej w poz. 40 lub w przypadku jej 
wpłacenia w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie          
z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tj. w Dz. U. z 2022 r. poz. 479). 
2. W razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Wolsztyna  określi, w drodze 
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią 
ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 
3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy dostarczyć do Urzędu Miejskiego             
w Wolsztynie do Biura Obsługi Klienta osobiście, za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Burmistrz Wolsztyna                
z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem strony 
internetowej Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej www.epuap.gov.pl. 
Objaśnienia: 
1) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana; 

2) właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt 1 objaśnień, a także w związku  
ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia 

3) W przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują wszyscy współwłaściciele.                
W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają i podpisują oboje 
małżonkowie. 

4) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określona jest stosowną  uchwałą Rady Miejskiej w Wolsztynie    w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i Gminy Wolsztyn  oraz ustalenia stawki 
opłaty 

5) zgodnie z art. z art. 80a. Ordynacji podatkowej deklaracja, w tym deklaracja składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
może być podpisana także przez pełnomocnika podatnika, płatnika lub inkasenta. Pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji oraz 
zawiadomienie o odwołaniu tego pełnomocnictwa składa się organowi podatkowemu właściwemu w sprawach podatku, którego dana 
deklaracja dotyczy. Wzór pełnomocnictwa do podpisywania deklaracji i wzór zawiadomienia o zmianie lub odwołaniu tego 
pełnomocnictwa, określa stosowne rozporządzenie; 

6) niepotrzebne skreślić. 
Część D: 

Wyliczenie wysokości rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowego   
Wysokość rocznej opłaty stanowi  iloczyn liczby domków letniskowych na nieruchomości z poz. 38., lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i stawki ryczałtowej rocznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi poz.39, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 3



 

 
Klauzula informacyjna: 

 
 Administrator Pani/Pana danych: Burmistrz Wolsztyna, z siedzibą przy ul. Rynek 1, 64-200 Wolsztyn, 

um@wolsztyn.pl, 68 347 74 500;  
 Inspektor Ochrony Danych: kontakt w sprawach ochrony danych osobowych: iod@wolsztyn.pl 
 Cele przetwarzania oraz  podstawa prawna:  

o Przyjęcie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a w przypadku braku 
deklaracji wszczęcie postępowania oraz wydanie decyzji w sprawie naliczenia o pobór opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na podstawie art. 6 Ust. 1 lit. c) RODO w związku z Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa oraz Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

o Archiwizacja danych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO tj. przetwarzanie jest niezbędne  do  wypełnienia 
obowiązku prawnego ciążącego na administratorze w związku z ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 
zasobie archiwalnym i archiwach. 

 Okres przechowywania: dane przechowywane będą zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt przez okres 5 lat 
 Odbiorcy danych: Podmioty z którymi administrator zawarł umowy powierzenia. 
 Przysługujące Pani/Panu prawa: Prawo żądania dostępu do danych, Prawo żądania sprostowania danych, Prawo 

żądania usunięcia danych, Prawo żądania ograniczenia przetwarzania, Prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego - Urząd Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa  

 Obowiązek podania danych: Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym  i wynika          
z art. 6m ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W przypadku nie podania danych osobowych nie będą 
mogły zostać zrealizowane obowiązki wynikające z złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Niepodanie danych może skutkować wydaniem decyzji administracyjnej określającej 
wysokość opłaty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 4



 

ZAŁĄCZNIK 

NR 1 

ZESTAWIENIE DANYCH O POZOSTAŁYCH WSPÓŁWŁAŚCICIELACH NIERUCHOMOŚCI 

 
Załącznik do deklaracji obowiązującej od dnia 

 
 
złożonej w dniu - - 

 
- 

 
- 

 
 

(należy podać dzień – miesiąc – rok) 

 

, 

Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 W przypadku kilku współwłaścicieli nieruchomości ( w tym w ramach wspólności małżeńskiej podajemy dane 
małżonków), do składanej deklaracji należy dołączyć poniższe zestawienie danych o pozostałych właścicielach nie 
ujętych w części B formularza deklaracji. Obowiązek złożenia deklaracji przez właściciela nieruchomości wynika         
z art. 6m w związku z art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                 
w gminach (Dz.U.2023 poz. 1469 z późn. zm. tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 

 

DANE POZOSTAŁYCH ZOBOWIĄZANYCH (właścicieli nieruchomości) 

1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 1. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

2. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

3. PESEL* / NIP/REGON** 

           

3.1. Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

1a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 4. Kraj 5. Województwo 6. Powiat 

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta 

14. Adres e-mail 15. Telefon 

2. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 16. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

17. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

18. PESEL* / NIP/REGON** 
           

18.1   Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

2a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 19. Kraj 20. Województwo 21. Powiat 

22. Gmina 23. Ulica 24. Nr domu 25. Nr lokalu 

26. Miejscowość 27. Kod pocztowy 28. Poczta 

29. Adres e-mail 30. Telefon 

3. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 31. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

 
 
 
32. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 

33. PESEL* / NIP/REGON** 
           

33.1  Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 
 
 

    

    

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 5



 

3a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 34. Kraj 35. Województwo 36. Powiat 

37. Gmina 38. Ulica 39. Nr domu 40. Nr lokalu 

41. Miejscowość 42. Kod pocztowy 43. Poczta 

44. Adres e-mail 45. Telefon 

4. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 46. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

47. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 

48. PESEL* / NIP/REGON** 

           

48.1  Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

4a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 49. Kraj 50. Województwo 51. Powiat 

52. Gmina 53. Ulica 54. Nr domu 55. Nr lokalu 

56. Miejscowość 57. Kod pocztowy 58. Poczta 

59. Adres e-mail 60. Telefon 

5. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 61. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

62. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 

63. PESEL* / NIP/REGON** 

           

63.1 Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

5a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 64. Kraj 65. Województwo 66. Powiat 

67. Gmina 68. Ulica 69. Nr domu 70. Nr lokalu 

71. Miejscowość 72. Kod pocztowy 73. Poczta 

74. Adres e-mail 75. Telefon 

6. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 76. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

77. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 
 

78. PESEL* / NIP/REGON** 

           

78.1. Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

6a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 79. Kraj 80. Województwo 81. Powiat 

82. Gmina 83. Ulica 84. Nr domu 85. Gmina 

86. Miejscowość 87. Kod pocztowy 88. Poczta 

89. Adres e-mail 90. Telefon 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 6



 

 

 
 

 

* Dotyczy właściciela nieruchomości będącego osobą fizyczną lub osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą. 
** Dotyczy właściciela nieruchomości będącego osobą prawną lub jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej. 

 
 

7. DANE IDENTYFIKACYJNE 
 91. Nazwisko* / Nazwa pełna** 

92. Pierwsze imię, drugie imię* / Nazwa skrócona** 
 
 
 
 

           

93. PESEL* / NIP/REGON** 

 

 93.1.Data urodzenia ( w przypadku braku nr PESEL) 

7a. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** ORAZ DANE KONTAKTOWE 
 94. Kraj 95. Województwo 96. Powiat 

97. Gmina 98. Ulica 99. Nr domu 100. Nr lokalu 

101. Miejscowość 102. Kod pocztowy 103. Poczta 

104. Adres e-mail 105. Telefon 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 7



 
UZASADNIENIE 

     W związku z uchwałą NR LI/658/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w 

sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Obra”, od dnia 1 stycznia 2024 r. Gmina 

Wolsztyn przejmuje samodzielne prowadzenie systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 

swoim terenie. 

 W celu realizacji powyższego zadania niezbędne jest przyjęcie przez organ stanowiący 

Gminy szeregu uchwał, które będą stanowić podstawę dla gminnego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Od przejęcia przez gminy w 2013 r. nadzoru nad odbiorem odpadów komunalnych, kiedy to 

Gmina Wolsztyn była członkiem Związku Międzygminnego „Obra”, wzór  wzoru deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków uchwalany był 

przez Związek Międzygminny „Obra”. 

  W świetle zadań stojących przed Gminą Wolsztyn związanych z wystąpieniem  

ze Związku i przejęciem systemu od 1 stycznia 2024 r. dotychczasowy kierunek powinien zostać 

utrzymany z uwagi na zapewnienie stabilizację systemu odbioru odpadów komunalnych. Istotne 

jest także, aby nie zaburzyć dotychczasowych zasad jego funkcjonowania.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Jarosław Adamczak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45645CEA-9C22-4180-9D94-66E356DBCAE1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/696/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


